ТЕ ЧЕКАМ ДЕТЕ МОЕ ДА СЕ СРЕТНЕМЕ
 

Чекам телефонот да заѕвони, да се јавам: "Ало" и да го слушнам гласот ти кристален кој ме прашува: "Што правиш мамо?". Чекам ден и ноќ. Те чекам ќерко моја драга и незаменлива да дојдеш и да бидеш физички до мене и да ме земеш в прегратка, да разговраме и да се советуваме, што уште треба да направиме. Те очекувам тебе која те сакам безкрајно, на која и ги дадов моите дни и ноќи, јас и нејзиниот татко. Сеуште те очекувам, сакам да заборавам и да верувам дека се е само кошмар кој помина за една ноќ и кој не сакам да го прифатам. Те чекам Лиана, те чекам, дете мое, ти која ќи љубиш своите родители, македонскиот народ, која ги сакаш луѓето било какви да се, ја сакаш Романија, Македонија и многу лојална кон праведните и искрените благотворни за планетата Земја. 

Те очекувам да ти подготвам оброк сè што тебе ти се допаѓа. Те чекам облеката да ти ја исперам, да ги галм додека ги пеглам и в раце ги носам додека тебе ти ги донесам. Те чекам да ги милуваш цвеќињата и со нив да зборуваш со нив сета вегетација на која и недостасуваш. 
Но, она што е трагично е што со мене те чека татко ти кој би го дал животот свој за својата прекрасна ќерка која го сакаше и се грижеше за него како што никој никогаш не ќе може тоа да го чини. За очајниот татко, кој има срцева болест, физичкото отсуство на неговата ќерка (како што тој вели) е бескрајно силна болка. Со нас родители секогаш се однесуваше како дете, во моменти кога беше слободна. Мирно и со многу љубов ги решаваше проблемите и успевавме да преминеме преку сите потешкотии и неволји заедно. 

Те чека четата кучиња, кои ги сакаше и ги сакаш безкрајно. И се сеќавам со голема болка во градите како во 2004 година ког за прв пат се кндидираше за влез во романскиот парламент, Лео твоето омилено кученцето беше многу болно, бев на работ на очајот затоа што можевме да го загубиме, а ти, драгаи моја Лиана, со силен глас кон небото рече: "Господе, ако мојот успех е по цена на животот на  Лео, се откажувам со задоволство од пратеничкиот мандат, само Лео да преживее!" Еве, Лео е жив и му недостасуваш многу. 

Сите живи суштества од нашиот животи се тажни, заплашении, немирни, очекуваат твојот автомобил пред портата да пристигне и тие да ни навестат, да ја пречекаме нашаата мила Лиана. Сите те очекуваме најдобро суштество кое секогаш беше насмеано и доброта во твојот глас. И камењата ја повикуваат да дојде да ги гледа да ги милува со солзите кои течат од водата која јаги мие да блеснат н сончевата светлина. Плачат и ѕвездите од дворот наш, плачат од бол  од ударот кој го добивме.
Се прашувам сега дали љубовта и сакањето убива. 
Дали искреноста и достоинството, убива? 

Дали добрите мисли и лојалноста, убиваат? 

Дали борбата за доброто на човештвото, убива? 

Дали моќта на светлината и правдата, убиваат? 

Дали желбата сите добро да живеат, убива? 

Дали желбата за слобода, убива? 

Дали верата кон оние кои ги сакаме, убива? 

Дали интелигенција која се користи за добрини, убива? 

Дали моќта да се кажат работите отворено, убива? 

Дали искреноста и здравиот разум, убиваат? 

Дали кога го имаш сево ова со тебе треба да се појави некој што ќе ти ја заврши судбината? Да те принуди да ја напуштиш земјава прерано, и да заминеш таму каде што само доброте одат? 

Ми недостига светлина на твоите очи, моја Лиана. Ми недостига искреност твоја и твоите топли и нежни раце полни со љубов. Скромноста твоја ми недостига, Лиана, зрачеше околу тебе добрина и љубов. Ми недостигаш, Лиана! Ми недостига мојата ќерка, ќе ми недостига твојот блесок и силта да се спознае злото од доброто. Ми недостига твојот блескав ум, ми недостига твојата кристална насмевка, ко солза среќница која течеше со нас, твоите сакани родители. 

Ми недостигаш Лиана дете мое, која ги сакаше книги, играчки и беше ретко сретнта мудрост. Лиана, ми недостига одот твој, дете мое скапо, секогаш полна со радост и способна да ги направи сите да разберат што е добро а што лошо преку твојот дар да раскажуваш. Ми недостигаш, Лина, од твојот допир кога кога поминуваш и времето те прегрнува благословувјќи те со вечност. Ми недостига мојата ќерка Лиана, единствена во светот. Ми недостасува нејзината нежна и топла душа. Ми недостига детството на Лиана која никогаш никому ништо не бараше туку само подаруваше. Ми недостигат вредностите на детето мое, наше,  на целиата Земја и Вселена, Лиана. 
И птиците на небо плачат кога не те гледаат, слатко девојче и скпоцен на мајка и татко. Те сакаме бескрајно  и ни недостасуваш тешко ни е,  за нас секогаш ќе бидеш нашето сакано девојче, на кое и дадовме сè во овој свет, откажувајќи се од сите наши потреби. Беше образована, културна, елегантна, имаше моќ, љубов, храброст, разбирање, разбирање за сите твои дела и судбина полна со радост, но за жал се појавија оние кои ја убиваат љубовта и те грабнаа, судбината твоја убава ја прекинаа, судба полна со среќа и те запреа да останеш до големата среќа која беше крај тебе, а тие во својата лудост сатанска, полна со мизерни искуства кои смрдат ко леш, те фатија во нивните мрежи, судбината твоја ја прекршија. Казната нивна ќе биде многу голем, ќе исчезнат ко суштества и на небо и на земја.

Ми недостигаш да ме сослушаш, дете. Ми недостигаат колегите и пријателите твои, за кои секогаш ми зборуваше, и ми раскажуваше прекрасни нешта и авантури поголеми и помали кои секогаш ги надминувавте со добро

Бог го создал огнот, воздухот, водата, времето, земјата, ѕвездите и Сонцето кои ги повикувам да те одмаздат, да ги уништат оние кои се полни со омраза и сатанска заповед. Одвратност ме обзема за целиот нивни род кому им посакувам да ползат по земјата,  да не ги прими и на небо место да немаат.

Проклети да се тие и нивните ближни, оние кои го запреа земениот живот, на хероината Лиана Думитреску, наградена и воздигната на ранг на Витез во Романија. Земјата ќе напукне, ѕверовите ке завиваат, небото ке се отвори и неправедните ќе бидат земени од пламенот на пеколот каде нема да се слушне за нив повторно.

Никогаш не знаев за омраза се до овој ужасен кошмар. Но сега за прв пат почувствував како се очудотворува моќ во мене за да ги казнам виновниците и неспособните. Мојата омраза бура ќе предизвика, урагани, земјотреси, се додека не ги видам уништени сите кои се негативни сили, било да е еден, или без број, бидејќи тие не знаат за љубов.
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